
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 4 delib.

Data 28-01-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA PROGETTUALE PER
LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO DELL'ANCI "FERMENTI IN COMUNE"
- ACCORDO DI PARTENARIATO CON IL CENTRO GIOVANILE DI
BORBONA.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di gennaio alle ore 09:30, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco A

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’Avviso pubblico del 09 dicembre 2020 Prot. n. 180/ST/AG/rm-20 dell’Associazione
Nazionale Comuni Italiani (ANCI) e la relativa specifica all’art. 3.2 in cui si specifica che “I
Comuni dovranno presentare la loro proposta progettuale in partenariato con associazioni,
in particolare quelle giovanili […]” e all’art. 3.4 “La collaborazione con i partner andrà
dimostrata mediante invio, unitamente alla domanda di partecipazione, dell’accordo di
partenariato sottoscritto con i partner nel rispetto delle norme nazionali e regolamentari
vigenti in materia”;

VISTO il progetto predisposto dall’Amministrazione Comunale “GIOVANI IN FERMENTO”,
la cui finalità è “favorire la cooperazione tra generazioni per migliorare la qualità della
vita dei giovani, favorendo maggiore consapevolezza e occasione di crescita sul
territorio”, da realizzarsi in collaborazione con l’Associazione Centro Giovanile di
Borbona, come da accordo di Partenariato sottoscritto dalle parti;

RITENUTO dover approvare le modalità di attuazione e gestione delle attività e servizi
proposti;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il redigendo bilancio di previsione 2021/2023;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

Di approvare la proposta progettuale “GIOVANI IN FERMENTO”, condividendo le1.
strategie di intervento e le azioni in esso contenute;

Di attuare, in caso di assegnazione del contributo da parte dell’ANCI, tutte le2.
disposizioni previste dall’accordo di Partenariato

Di dare mandato al legale rappresentante che è il Sindaco del Comune di Borbona di3.
avanzare domanda di finanziamento e di adempiere a tutti gli atti necessari;

Di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime favorevole,4.
immediatamente eseguibile.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Silvestrini Raffaela

PARERE:   in ordine alla Regolarità contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to Mitolo Daniele



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 28-01-2021 R.A. n° 95 e vi

rimarrà fino al 12-02-2021;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data            prot.

n. ;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 28-01-2021 al 12-02-2021, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 28-01-2021,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


